ДОГОВОР № ________
на восстановительный ремонт мельницы ___________
г. Белгород                                                                                                «____» _____201__ г.

           __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________, действующей на основании Устава, с одной стороны и ООО «ТЭМП», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального директора Игнатова В.И., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.
 Исполнитель обязан:

1.1.
 Произвести разборку бывшего в употреблении измельчителя _______________   (мельницы центробежной, далее по тексту «мельницы»), изготовить чертежи, необходимые для восстановительного ремонта или изготовления отдельных частей мельницы (рабочие и сборочные) и передать их Заказчику по Акту приемки-сдачи. Под изготовлением чертежей подразумевается изготовление чертежей камеры измельчения, ротора и их быстроизнашиваемых деталей: верхний и нижний диск, крышки лопаток, лабиринты, а также других частей мельницы согласно дополнительным соглашениям к настоящему Договору.
1.2.
На основании чертежей выполнить работы по восстановительному ремонту  мельницы (восстановить вышедшие из строя детали мельницы или изготовить новые).
1.3.
Изготовить рабочие лопатки мельницы. Количество и материал лопаток согласовываются в дополнительных соглашениях к Договору.

2.
Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на основании дополнительных соглашений к договору и выставляемых счетов.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Под дефектацией в рамках данного договора понимается предварительное определение предполагаемого объема работ, выполнение которого необходимо для восстановительного ремонта, в том числе изготовления узлов мельницы. На дефектации мельницы имеет право присутствовать представитель Заказчика.  Дефектация производится бесплатно.
2.2.  Стоимость работ по изготовлению чертежей и ремонту (или изготовлению отдельных деталей) мельницы определяется по результатам дефектации. На каждый вид из перечня работ устанавливается цена, прописываемая в Дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Дополнительное соглашение по восстановительному ремонту должно включать в себя  полную калькуляцию в развернутом виде с перечнем всех выполняемых работ и указанием стоимости производимых работ по каждому конкретному виду работ, а также стоимости материалов и применяемых покупных деталей и механизмов.

2.3.  Оплата работ по изготовлению чертежей и ремонту мельницы производится после подписания сторонами Дополнительных соглашений к Договору в следующем порядке:

-аванс в размере 100% стоимости работ по изготовлению рабочих чертежей частей мельницы, подлежащих восстановительному ремонту – в течение 3-х рабочих дней со дня подписания Дополнительного соглашения и выставления счета;
-аванс в размере 100% стоимости материалов, покупных деталей и механизмов, применяемых при восстановительном ремонте мельницы  - в течение 3 рабочих дней после подписания Дополнительного соглашения и выставления счета;
- аванс в размере 25% стоимости ремонта или изготовления комплектующих мельницы в течение 3 рабочих дней после подписания Дополнительного соглашения и выставления счета;

-25% стоимости ремонта или изготовления комплектующих мельницы после успешных (в течение получаса) промышленных испытаний мельницы на холостом ходу в цеху Исполнителя в течение 3 рабочих дней с даты выставления счета;

-25% стоимости ремонта или изготовления комплектующих мельницы через месяц после отгрузки мельницы Заказчику в течение 3 рабочих дней с даты выставления счета;

-25% стоимости ремонта или изготовления комплектующих мельницы через 2 месяца после отгрузки мельницы Заказчику в течение 3 рабочих дней с даты выставления счета.
Заказчик оставляет за собой право досрочно оплатить стоимость выполненных работ.
2.4.  В случае выявления в процессе дефектации и восстановительного ремонта скрытых дефектов мельницы, возникших по вине Заказчика, не включенных в отчет расчета объема и стоимости ремонтных мероприятий на предварительной стадии дефектации и ремонта, объем, и стоимость ремонта мельницы могут быть дополнительно скорректированы по соглашению сторон.
3. Порядок выполнения и сдачи-приемки работ
3.1.
Заказчик поставляет мельницу (или по согласованию с Исполнителем отдельные ее части и детали) для выполнения ремонта за свой счет в возвратной таре. Вместе с мельницей Заказчик предоставляет Исполнителю Протокол, описывающий характер выявленных им (или предполагаемых им) неисправностей отдельных узлов мельницы.
3.2. Исполнитель в течение 10 дней с даты поступления мельницы на ремонт выполняет дефектацию, определяет объем ремонта, оформляет Акт сдачи-приемки работ по дефектации (далее «Акт дефектации»), а также Дополнительное соглашение на разработку рабочих и сборочных чертежей с указанием цены и направляет их Заказчику для согласования.
3.3. Заказчик в течение 3 дней с даты получения Акта дефектации и доп.соглашения на разработку чертежей возвращает их Исполнителю согласованными.
3.4. Исполнитель в течение 1 месяца со дня подписания Доп.соглашения на разработку чертежей, выполняет эту работу и сдает ее Заказчику по Акту приемки сдачи.
3.5. Одновременно со сдачей чертежей по п.3.4. Исполнитель предоставляет Заказчику Доп.соглашение по восстановительному ремонту с калькуляцией цены на все виды работ.
3.6. Заказчик в течение 3-х рабочих дней после получения документации по п.3.5.  согласовывает данное доп.соглашение по объемам работ, по срокам и по объявленной стоимости.
3.7. Исполнитель приступает к выполнению ремонта мельницы немедленно после поступления на расчетный счет Исполнителя авансов согласно п.2.3:
-в размере 25% от стоимости ремонтных работ,

-в размере 100% стоимости материалов, покупных деталей и механизмов, применяемых при восстановительном ремонте мельницы  .
3.8.  По окончании ремонта мельницы Исполнитель направляет Заказчику Уведомление о готовности и Акт сдачи-приемки выполненных работ.
3.9. Заказчик в течение 10 календарных дней с даты получения Уведомления о готовности обеспечивает присутствие своего представителя при приемке мельницы после ремонта, а также подписание Акта сдачи-приемки и вывоз мельницы своими силами и за свой счет.
3.10. Заказчик в течение 3-х рабочих дней после проведения холостого пуска отремонтированной мельницы в цеху Исполнителя обязан либо подписать Акт приемки-сдачи работ, либо направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ от приемки работ. Если этого не произошло в течение 3-х рабочих дней, Акт считается подписанным и работы принятыми.
3.11. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечислением необходимых доработок, которые Исполнитель должен выполнить и вновь предъявить мельницу к приемке-сдаче.
3.12. Гарантийный ресурс мельницы после ремонта устанавливается в размере полугода со дня отгрузки. Гарантия на  изнашиваемые элементы роторов, камеры измельчения и подшипников привода будет оговорена в отдельном дополнительном соглашении к договору, которое будет заключено после проведения дефектации мельницы (см.2.1.).
3.13. При недостижении договоренности по стоимости и срокам изготовления рабочих чертежей и по стоимости и срокам ремонта мельница возвращается Заказчику.
3.14. Исполнитель не приобретает самостоятельного права на торговлю деталями или составными частями, а также самой мельницей, которые изготовлены по рабочим чертежам, выполненным в результате работ в рамках данного Договора по восстановительному ремонту мельницы (см. п.1.1).
4.   Ответственность сторон
4.1. За нарушение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств, носящих чрезвычайный характер, которые Стороны при заботливом отношении к Договору не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами (обстоятельства непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, военные действия любого характера, забастовки, принятие органами государственной власти или управления нормативных актов, препятствующих исполнению договора). Стороны обязаны уведомить друг друга об этом в разумно короткие сроки с предоставлением письменного подтверждения (сертификата Торгово-промышленной палаты РФ).
4.3. При нарушении п. 3.14. настоящего Договора Исполнитель обязуется выплатить Заказчику неустойку в размере _________________________  рублей.
5.   Прочие условия
5.1. Споры по настоящему Договору, возникшие в ходе его исполнения и не урегулированные текстом Договора, разрешаются путем переговоров и составления соглашений, оформленных в письменном виде, подписанных уполномоченными представителями Сторон. При не достижении соглашения, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
5.2. На отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, распространяются нормы, установленные гражданским законодательством РФ.
6. Действие договора

6.1.   Договор вступает в силу  с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2.    Договор может быть досрочно прекращен только по согласованию сторон. В случае досрочного расторжения Договора Заказчик оплачивает Исполнителю все ранее понесенные затраты и убытки, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ТеплоЭнергоМашиностроительное Предприятие»)

	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор                                          Генеральный директор

ООО «ТЭМП»                                                        _________________________
_____________В.И.Игнатов                                   _____________________ _____________